2013 年３月８日

報道関係各位

株式会社クリーク･アンド･リバー社

ＪＡＳＤＡＱ：４７６３

コンテンツの企画制作プロデュース事業、クリエイター･エージェンシー事業を行う株式会社クリーク･アンド･リバー社

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：井川 幸広）の医療分野の子会社 株式会社メディカル・プリンシプル社（本

社：東京都千代田区 代表取締役：中村明 以下ＭＰ社）は、この度、毎年全国で開催する医学生医学生医学生医学生・・・・研修医研修医研修医研修医とととと研修病院研修病院研修病院研修病院のののの

出会出会出会出会いのいのいのいの場場場場であるであるであるである大規模大規模大規模大規模イベントイベントイベントイベント『『『『レジナビフェアレジナビフェアレジナビフェアレジナビフェア』』』』のののの東京版東京版東京版東京版『『『『レジナビフェアレジナビフェアレジナビフェアレジナビフェア 20202020１１１１3333    ススススプリングプリングプリングプリング    in in in in 東京東京東京東京』』』』を３月 20 日

（水・祝）に開催することが決定いたしましたので、お知らせいたします。

『レジナビフェア』は、今年で開催11 周年、通算48 回目の開催となり、全国の臨床研修指定病院 約1,000 施設の内、

８割以上がレジナビフェアに参加頂いており、昨年の「レジナビフェア」は約約約約 850850850850 施設施設施設施設のののの医療機関医療機関医療機関医療機関、約約約約 6,0006,0006,0006,000 名名名名のののの医学生医学生医学生医学生・・・・

研修医研修医研修医研修医にご参加頂きました。東京では、例年約 2,500 名が参加する国内最大のフェアを、夏に 1 回開催しておりますが、

今年は今回のスプリングフェアを新たに加え、開催を２回に増やします。さらに、今回初の試みとして、医学生うち約４割

を占める女子医学生の為のパネルディスカッションを開催いたします。

【【【【    概概概概    要要要要    】】】】

■イベント名：   レジナビフェア 20１3 スプリング in 東京  http://www.residentnavi.com/rnfair/rnfair.php

■日時：    20１3 年３月20 日 (水・祝)  10:00～17：00

■場所：        東京ビッグサイト 東4 ホール

〒102-8585 東京都江東区有明3-21-1 TEL:03-5530-1111  http://www.bigsight.jp/index.html

■参加費：    無 料

■参加:       【病院】約190 病院   【医学生・研修医】1,500 名

■会場内イベント:

①女性医師パネルディスカッション＆交流会  13:00～17:00（100 名観覧可能）

現在活躍中の女性医師によるキャリアについてのパネルディスカッションと、パネラーと医学生の交流会を

行い、女性医師としてのキャリアプランにおける不安・疑問を解消する為の企画。

     ②コンシェルジュサービス  10：00～17：00

      研修病院選びの疑問や悩みに対して、MP 社「民間医局」のエージェントがアドバイスし、会場を案内。

●参加医療機関数：約860 施設予定（全国の臨床研修病院 約1,000 施設）

詳細はレジナビサイトをご覧下さい ⇒ http://www.residentnavi.com/rnfair/rnfair.php

医学生対象医学生対象医学生対象医学生対象のののの就職活動就職活動就職活動就職活動セミナーセミナーセミナーセミナー    開催決定開催決定開催決定開催決定！！！！

～～～～レジナビフェアレジナビフェアレジナビフェアレジナビフェア2013 2013 2013 2013 スプリングスプリングスプリングスプリング    東京東京東京東京～～～～

左： レジナビフェア 会場内

右： ブースの様子

（レジナビフェア2012 in 東京より）

【【【【レジナビフェアレジナビフェアレジナビフェアレジナビフェアについてについてについてについて】】】】

2004 年より導入された臨床研修制度を受けて、医学生も一般学生と同じように、卒業後の研修先の病院を自ら探す為、

いわゆる“就職活動“（情報収集）を行うようになりました。「レジナビフェア」はその為のイベントで、開催 11 周年目を迎

えました。

病院ブースで、直接指導医や先輩研修医の生の声を聴ける事から、医学生が研修先を決める前の重要なプロセスと

なっており、全国に一学年約 8,000 名いる医学生の中で、その半数以上が当社のレジナビフェアに毎年参加されてい

ます。過去の同フェア参加者からは、『研修についての具体的な話を聞くことができ、将来像がイメージできた』等の声

が寄せられ、研修を具体的に考えるきっかけとなっている事が伺えます。

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社メディカルメディカルメディカルメディカル・・・・プリンシプルプリンシプルプリンシプルプリンシプル社社社社    についてについてについてについて】】】】

代表者   ：  代表取締役社長 中村 明

設立     ：  1997 年1 月29 日

資本金   ：  329,750 千円

事業内容 ：  医師・看護師等 職業紹介業

拠点    ：  東京本社・東京支社・大阪支社・北海道支社・東北支社・北関東支社・名古屋支社・中国支社・四国支社・

九州支社・沖縄事務所

1997 年に、「医療分野に新しい流れを」との想いで医師の紹介事業『民間医局』を始め、今では医療機関、医師、医学

生、看護師に多面的なサービスを提供し、医療業界全体をサポートしています。医療機関に対しては、問題解決に一緒

に取り組むパートナーとして、人材採用支援や経営コンサルティングなどのさまざまなサービスを提供しています。また

医師や看護師に対しては、学生から中堅、ベテランまでの各キャリア・ステージに合わせた様々なサービスを提供し、生

涯にわたるサポートを実現しています。医療の現場で最も重要とされている「人材」に焦点をあて、活躍の場を求める医

師や看護師と人材を必要としている医療機関を結ぶ架け橋となり、豊かな社会の実現に少しでも貢献したいと考えてい

ます。

本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社クリーク･アンド･リバー社

経営企画部 creek@hq.cri.co.jp

TEL：０３-４５５０-０００８  FAX：０３-４５５０-００１８  URL：http://www.cri.co.jp